

zpravodaj



od pramene

7/18

OBCE KONŠTANTINOVY LÁZNĚ



!DOPORUČUJE!

ZDARMA

BŘETISLAV DAŇKOV DLOUHÉ HRADIŠTĚ NOVÁ VES OKROUHLÉ HRADIŠTĚ POLOUČANY POTÍN ŠIPÍN



Vážení spoluobčané,

„Hurááá, práááázdninýýýý...“ bylo před pár dní slyšet sborově z budovy lázeňské školy. „Hurááá, dovolenáááá...“ zase zní nejčastěji z úst dospělých. Ano, tyto dva atributy poloviny každého roku neodmyslitelně patří k letním měsícům. Letošní počasí nám atmosféru toho pravého léta, již více jak měsíc před jeho kalendářním započatím, velmi zdařile přináší.

Všichni určitě vítáme možnost na pár dnů všeho nechat, vypnout mobil, nechat doma počítač a podobné rádoby nezbytné věci a hlavně změnit prostředí. Vyrazit si třeba „jen“ do lesa či k vodě, lehnout si na rozkvetlou louku, dýchat čerstvý horský vzduch nebo vůni mořského pobřeží. Zkrátka jen tak být.

Přeji všem příjemné prožití letních dní a co nejúčinnější a nejpříjemnější dobítí těch pomyslných člověčích baterií.

Karel Týzl, STAROSTA OBCE



ze zastupitelstva

KAREL TÝZL, STAROSTA

K předprázdninovému jednání se sešli zastupitelé obce ve středu 20. června v tradičním čase na obecním úřadu. Obsazenost židlí při jednání však vypadala jak notový part pro tympány. Omluveni byli: dámy Jakoubková, Kapicová, Nuhličková, Němcová a pánové Hodonický a Surovčík.

Na programu bylo například projednání zajímavého obnovení vozového parku technického oddělení obecního úřadu, které by z větší části nahradilo stávající téměř nesmrtelné vozidlo Multicar. Konkrétně bylo nakonec schváleno pořízení nákladního elektromobilu s obdobnými parametry jako jmenovaný veterán. Neocenitelnou výhodou této ekologické verze je, mimo jiné, že vstupní investici překračující lehce 1 mil. Kč zpříjemní dotace ve výši 600 tis. Kč. Takže pokud vše dobře dopadne, mohl by být nový stroj v ulicích již koncem letošního roku. Dále ze zastupitelé zabývali žádostí, resp. záměrem, společnosti Tinowa Group, s.r.o., týkající se rozsáhlejší investice „na poli za Rašíňů“ v Konstantinkách. Tento záměr není zcela nový, protože společnost začala obec kontaktovat již v roce 2008. Záměr výstavby cca 87 domků, obchodu, restaurace, kliniky využívající kvantovou biofyziku v medicíně, stáčírnu minerální vody atd. však z minimálně 80% nezapadá do parametrů stanove-

ných územním plánem obce a tedy nelze zde nic takového realizovat. Vzhledem k faktu, že před měsícem byla podepsána smlouva o dílo na nový územní plán celého správního území obce, vzali zastupitelé po jejím projednání žádost pouze na vědomí. V rámci probíhající pozemkové úpravy v katastrálním území Okrouhlé Hradiště bylo nutné řešit jakési narovnání hranic se sousedními katastry, a to na několika místech na toku Hadovky. Smlouvy se sousedními obcemi (Cebiv a Horní Kozolupy) byly zastupiteli schváleny.

Schválen byl rovněž produkt nové povinnosti obcí – Plán rozvoje sportu (text zveřejněn na www stránkách obce). Zastupitelé se přiklonili k obecnější formě tohoto dokumentu s tím, že nově vzniklé zastupitelstvo po říjnových komunálních volbách, se bude určitě zabývat jeho případnou aktualizací společně s Plánem obnovy obce. Schváleny byly smlouvy na dodávky energií pro obec (plyn, elektřina) s vítězem elektrotechnické aukce. Na obě komodity dala nejvýhodnější nabídku pro následující dvouleté období Pražská plynárenská a.s. V závěru zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 5/2018.

z rady

PAVEL BURDA, MÍSTOSTAROSTA

Rada obce se sešla ke svému jednání ve čtvrtek 14. června. Projednala a schválila Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na cyklistický závod Velká cena Konstantinových Lázní, kterou se řeší příspěvek na ceny do tohoto tradičního závodu. Souhlas byl vyjádřen i na zapůjčení vybavení pro pořádání kulturních akcí (podium, stany, pívni sety, ozvučení s obsluhou, WC apod.) na charitativní a dětskou akci pořádanou dne 30. června 2018 za symbolickou Kč 1,- panu Miroslavu Šaškovi st. Podmínkou je účast zaměstnance obecního úřadu na náklady žadatele. Rada obce se rozhodla využít nabídky lázeňského občana pana D. Kostohryze na zhotovené portrétů starostů (olejomalba) v první fázi z období od roku 1990. Ty by následně měly být umístěné v hale obecního úřadu. V závěru jednání byl schválen program následujícího jednání zastupitelstva. Neschválena zůstala žádost o podporu Linky bezpečí pro rok 2018, a to především z důvodu, že obec podporuje jiné podobné aktivity přímo v našem regionu.

informujeme

O B E C N Í Ú Ř A D

Slavnostní svěcení kapličky v Potíně

V **úterý 10. července** proběhne na potínské návsi akce, která nemá v historii naší nejmenší místní části obdobu. V odpoledních hodinách totiž proběhne slavnostní vysvěcení rekonstruované kapličky v této obci, kterého se zúčastní i významné osobnosti české společnosti. Vlastní obřad proběhne za účasti **Mons. Františka Radkovského**, emeritního biskupa plzeňského. O prvotřídní hudební doprovod se postará světová operní pěvkyně **Eva Urbanová**. No uznejte, že tady nemůžete chybět. Vše důležité začíná v 16:00 na potínské návsi. Již od 14:00 bude však probíhat doprovodný program – setkání potínských rodáků.

**Příští
jednání zastupitelstva
29. 8. a 26. 9. 2018
na obecním úřadě**



ze zastupitelstva

KAREL TÝZL, STAROSTA; PAVEL BURDA, MÍSTOSTAROSTA OBCE

USNESENÍ ČJ. 39/06/2018/ZO

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

KONSTANTINOVY LÁZNĚ ZE DNE 20. 6. 2018

Zastupitelstvo obce:

I. bere na vědomí:

1. Kontrolu usnesení.
2. Zprávu o činnosti obecního úřadu mezi zasedáními.
3. Diskusi s občany.
4. Žádost společnosti Tinowa Group, s. r. o., Sopečná 198, 360 07 Karlovy Vary.
5. Informaci o vlastnických poměrech pozemků v prostoru návsi v Břetislavi.

II. schvaluje:

1. Ověřovatele zápisu.
2. Program jednání.
3. Pořízení nákladního čtyřmístného elektromobilu Alké za podmínky získání dotace.
4. Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti č. IP-12-0003643/VB/01 (Konstantinovy Lázně, Břetislav, TC, pč. 991, kNN), se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín-IV Podmokly.
5. Prodej p. p. č. 5/10, druh pozemku orná půda o výměře 1.636 m², v katastrálním území Okrouhlé Hradiště a v obci Konstantinovy Lázně.
6. Kupní smlouvu č. 08/2018.
7. Dohodu o změně obecní hranice mezi k.ú. Okrouhlé Hradiště a k.ú. Bezemín dle zákresu.
8. Dohodu o změně obecní hranice mezi k.ú. Okrouhlé Hradiště a k.ú. Strahov dle zákresu.
9. Smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu se společností Pražská plynárenská, a.s., se sídlem Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00, IČO: 60193492.
10. Smlouvu o sdružených službách elektřiny ze sítě nízkého napětí se společností Pražská plynárenská, a.s., se sídlem Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00, IČO: 60193492.
11. Plán rozvoje sportu Obce Konstantinovy Lázně.
12. Rozpočtové opatření č.5/2018 dle přílohy č. 15.

III. souhlasí:

1. Se změnou katastrální hranice mezi k.ú. Okrouhlé Hradiště a k.ú. Strahov navržené v rámci komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Okrouhlé Hradiště.
2. Se změnou katastrální hranice mezi k.ú. Okrouhlé Hradiště a k.ú. Bezemín navržené v rámci komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Okrouhlé Hradiště.



švihákův uliční report červencový

KAREL TÝZL

Je libo nějaké žhavé novinky z našich ulic? Tak tady jsou.

Tak třeba kanalizace v Okrouhlém Hradišti.

Na obecní úřad v závěru června dorazilo čerstvé stavební, resp. vodoprávní povolení. To znamená, že stavba po papírové stránce je nyní připravena. Teď již zbývá jen maličkost – sehnat peníze a stavbu realizovat!!! Nutno dodat, že vydání povolení proti tomu byla hračka. Samozřejmě, že se budou intenzivně hledat dotační programy, které by se daly na náš záměr použít. Kdy se začne stavět? Tak to opravdu nelze ani odhadovat..., držíme si palce ať to není moc dlouhé čekání

Víte že se o Konstantinkách a Polžicích mluvilo nedávno v plzeňském divadle Alfa?

V divadle probíhá pravidelné představení **Neočekávaný dýchánek Petra Jančaříka**, kam si právě Petr Jančařík zve své zajímavé hosty. A právě 5.6. zde zasedli mimo jiné Oldřich Dudek, hradištsko-pražský malíř Josef Břečka, ale také zástupci polžického Café Kryštof Harant, včetně kuchařské a hudební složky. Z večírku dělá vždy stříhový pořad Český rozhlas Plzeň. Byla to příjemná a vtipná prezentace našeho regionu. Je skvělé, že se o nás stále někde mluví



Blahopřejeme

V měsíci **červenci** se významného životního jubilea dožívají tito naši občané:

Škarbanová Regina
Toman Cyril
Bízková Jarmila
Bízková Milada
Rodinová Božena
Šrámková Cecilia
Hirka Václav
Tótha Jaroslav
Špačková Jana
Kubát Svatopluk



Proč byl bazén přes týden v červnu zavřený i když byl hic jak v Africe?

Ani nevíte jak nás to mrzí, že nedokážeme reagovat na červnové tropické počasí. Důvod je jediný a prostý. Nejsou lidi!!! V současné době, kdy se to nabídkami na práci či brigádu jen hemží, není téměř možné mimo prázdniny sehnat alespoň nějakou ruku, nohu na zabezpečení provozu. A to nemluvě o provozu stánku s občerstvením. Omlouváme se...

Co a proč chybí úpravě ul. Plzeňská v části před DPS a Adamců?

Asi si každý všimnul, že úpravy započaté v loňském roce se tváří jaksi nedokončeně. Ano, je tomu tak. Po jednání se správcem komunikace SÚS Plzeňského kraje bylo dojednáno, že správce komunikace dobuduje silniční obrubu od DPS až ke křižovatce za Adamců a následně se dokončí i terénní úpravy a tím by měla ulice dostat definitivní podobu. Nyní je vybrán zhotovitel prací a vše tedy čeká na moment, kdy bude mít kapacitu obrubu osadit na místo. Pak už zbude jen definitivní přesun autobusové zastávky, který je nyní bržděn hledáním technického řešení přístřešku. Věříme, že se brzy dočkáme...

Poslechové večery

LÁZEŇSKÝ HOTEL JIRASEK OD 19:30

- 3.7. DM Band Martina Liebla
- 10.7. CITY Band
- 17.7. Tereza Švecová
- 24.7. Tomáš Černý
- 31.7. Ema Band

Taneční večery

RESTAURACE PIANO,
LD PRUSÍK, 20:00

- 5.7. AS Band
- 13.7. Swing Melody Ostrov
- 20.7. Ota Heller
- 27.7. TO Ozvěny

konstantinky kulturní

KAREL TÝZL

Ve zkratce jen zrekapitulujeme pro jistotu program nejnavštěvovanější akce v Konstantinkách Revivalfestu. Podrobnosti byly k dispozici již v červnovém čísle zpravodaje.

Pátek 6.7.

20:00 Pink Floyd – Distant Bells Brno.

Sobota 7.7.

14:30 Grovin' Roots

16:10 Lynyrd Skynyrd Tribute band

17:50 ZZ Top revival CZ

19:30 Queenie

21:30 Elán Kontraband (SK)

23:10 Turbo revival Plzeň

Předprodej vstupenek (obecní úřad, info-centrum, možno i převodem) končí ve středu 4.7.

Ceny vstupenek:

předprodej Pá 100,- Kč, So 200,- Kč, Pá+So 250,- Kč

na místě Pá 150,- Kč, So 250,- Kč, Pá+So 300,- Kč

Letos již 30.6. avšak tradičně s **Juvenkou** startuje podesťácká prázdninová **Hudební**

pergola. Lázeňské náměstíčko o sobotách vždy úderem 19 hodiny ožije pestrobarevnou řadou koncertů s většinou plzeňskými kapelami, ale také třeba legendárními **Bluesberry** tentokrát v komornější sestavě. Červenec bude naditý zajímavými projekty. Jedním z nich bude určitě návrat tanečně-vokálního souboru ze Zimbabwe **Iyasa**. Vystoupení se uskuteční v kulturním domě v pátek **13.7. od 20:00**. Součástí akce bude i vystoupení domácího pěveckého sboru **Souhlas**. Na závěr července se chystá další návrat. Sál kulturního domu po dlouhé pauze ožije divadlem. Divadelní společnost K. Soukupa přijede s hvězdným (viz plakát na jiném místě zpravodaje) obsazením představit svůj poslední kousek **Comedia finita** v pátek **27. 7.** Předprodej lístků bude zahájen na obecním úřadě od 10.7. a vstupenka bude stát pouhých **150,- Kč!** V úterý **17. července** pak bude zahájen předprodej lístků na další hvězdně obsazený festival **Lázeňská struna**, který se uskuteční **11. srpna**. Nabídka bude opravdu prvotřídní – **Oskar Petr** s jeho vzpomínkou na **Marsyas**, živelný harmonikář **Václav Koubek**, **Honza Vančura** se svými stále se měnícími **Plavci**, legendární **Schovanky** a velké finále s **Věrou Martinovou**.

Léto budiž pochváleno...

informujeme

Výluka na trati Pňovany – Bezručice

Jiří BÍZEK

V červenci bude na trati z Pňovan do Bezručic zahájena očekávaná dlouhodobá výluka, během níž dojde k rekonstrukci železničního mostu přes údolí řeky Mže u Pňovan. Nutno podotknout, že potřeba nového mostu je pro trať do Bezručic existenční, bez náhrady 118 let staré mostní konstrukce by tady vlaky přestaly jezdit úplně.

Opatření k výluce se teprve zpracovávají, takže zatím lze poskytnout jen předběžné informace.

Výluka by měla začít v pondělí 23. července 2018. Posledním vlakem bude vlak 27313 s odjezdem z Bezručic v 6:14 tohoto dne. Na dobu cca 4 měsíce pak bude provoz na celé trati zcela zastaven a místo všech vlaků bude zavedena náhradní autobusová doprava s přestupem „z“ a „na“ vlaky ve Stříbře. Vlaky tedy budou jezdit v úseku Plzeň hlavní nádraží – Stříbro s odjezdy z Plzně a příjezdy do Plzně dle stávajícího jízdního řádu. Ze Stříbra budou zavedeny dvě linky náhradní autobusové dopravy. Jedna linka pojedje směrem na Kšice, okolo Lomničky do Trpíst a přes Erpužice a Malovice do Blahoust. Druhá linka bude vedena přes Těchlovice a Záchlumí do Cebiv a dál přes Horní Kozolupy, Strahov a Kokašice do Konstantinových Lázní a Bezručic. Autobusy náhradní přepravy budou jezdit podle výlukového jízdního řádu. Odjezdy z Bezručic budou cca o 20 minut dříve, naopak příjezdy budou o několik minut později proti současnému jízdnímu řádu. Toto drobné navýšení cestovní doby a přestup bude pro cestující sice komplikací, ale naopak lidem ze všech obcí na trati vznikne komfortní spojení z a do Stříbra, a to i o víkendu. Ve Stříbře bude mít autobus zastávku jen na vlakovém nádraží. Bezručické vlaky patrně nebudou zastavovat ve Vranově u Stříbra. Přeprava zavazadel bude během výluky omezena. Aktuální informace k výluce je nutné si ověřit na vývěskách na zastávkách, nebo na webových stránkách Českých drah.

KULTURNÍ KONSTANTINKY KULTURNÍ

REVIVAL FEST 

XV. ročník

6.7. PINK FLOYD
Distant Bells

7.7. LYNYRD SKYNYRD *Tribute* **GROWIN' ROOTS** *Tribute CZ*

ELÁN *SK Kontraband* **QUEENIE** *WORLD QUEEN TRIBUTE BAND* **ZZ TOP** *revival* **TURBO**

OPEN AIR U KD / OTVÍRÁME 19:00/13:00 h. / ZAČÍNÁME 20:00/14:00 h.

Předprodej na obecním úřadě a info-centru od 15.6. do 5.7.

vstupné předprodej: Pá 100,- So 200,- Pá+So 250,- Kč / na místě Pá 150,- So 250,- Pá+So 300,- Kč **deník**

více o dění v obci naleznete na www.konst-lazne.cz



ze školy

ALENA KAĽAVSKÁ

A najednou tu byl. Dlouho a s netrpělivostí očekáván a přesto přišel najednou tak rychle, že jsme ho přivítali s údivem a se slovy: „To letos nějak strašně rychle utekl.“ Ano, další školní rok je za námi a zůstává už jen v našich vzpomínkách, v zápisech školní kroniky a na fotografiích ze školních akcí. Ale než jsme jej zcela zakončili rozdáním vysvědčení, napsali jsme hromadu prověrek a testů, potili jsme se při zkoušení, opakovali a procvičovali probrané učivo a také jsme spolu prožili spoustu báječných zážitků a dobrodružství. Tady jsou:

1. června – oslava Dne dětí na školní zahradě – děkujeme členům Sboru dobrovolných hasičů za organizaci a přípravu i za dárek v podobě sponzorského daru

4. června – ukončen plavecký výcvik žáků 3. ročníku rozdáním plaveckých vysvědčení

5. června – okrsskové kolo atletických závodů ve Stříbře – sportovci přivezli tři medaile i další pěkná umístění:

Vivien Lukešová – 1.roč. – 3. místo – běh 60m; 6. místo – běh 300m
Matěj Šmídmajer – 1.roč. – 2. místo – běh 60m

Martin Böhm – 2.roč. – 2.místo – skok do dálky; 6.místo – běh 300m

Jiří Kašpar – 2.roč. – 5.místo - hod

Markéta Heská – 3.roč. – 6.místo – skok do dálky

Jakub Zahrádka – 4.roč. – 5.místo – běh 500m

Adéla Lišková – 5.r. – 4.-5.místo – běh 60m; 6.místo – hod

Jiří Zahrádka – 5.roč. – 4.místo – běh 600m; skok do dálky

Všem sportovcům gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. Kompletní výsledková listina atletických závodů je umístěna na nástěnce v přízemí školy.

6. – 8. června – ovocné a zeleninové svačinky z projektu Ovoce do škol

7. června – návštěva výstavy obrazů borských umělců ve Švihákově pavilónu

8. června – vyhlášení výsledků krajského kola výtvarné a literární soutěže Požární ochrana očima dětí – Anetka Zahrádková obsadila 1. místo a její básnička putuje do celorepublikového kola. V okresním kole dále uspěli Tereška Gajdošová, Viki Matalová, Šimon Gál a Jakub Hájek. Gratulujeme mladým tvůrcům!

13. června – celodenní školní výlet spolu se ZŠ Záchlumí na vodní hrad Švihov – prohlídka hradu, zábavný program o Karlu IV., středověký „workshop“

18. června – výlet do ZOO pro žáky 2. a 3. ročníku jako odměna za celoroční soutěž

19. června – divadelní představení dětí z dramatického kroužku při ZUŠ ve Stříbře s názvem Inspektor Fousek – pochvala Matějovi Brhelovi za herecký výkon

21. června – Tajná expedice – poslední výlet na rozloučenou pro žáky 5. ročníku –dobrodružná cesta do prvohor

22. června – úklid tříd

25. června – generálka na školní vystoupení, příprava občerstvení

26. června – „Pasování a loučení“ – odpoledne plné milých zážitků - zpívaná pohádka Tři bratři, prezentace žáků, pasování čtvrtáků, loučení s páťáky, country tanec a taneční překvapení, divadelní představení žáků z dramatického kroužku Brémští muzikanti

27. června – předání symbolické pastelky předškoláčkům v mateřské škole

28. června – stěhování tříd a „poslední opékačka“

29. června - vysvědčení

Za finanční sponzorský dar děkujeme manželům Lukešovým, poděkování patří za celoroční nezištnou práci s dětmi i všem našim externím spolupracovníkům – Ing. Marii Vaňkové, Heleně Čermákové, Mgr. Heleně Zahrádkové, Mgr. Barboře Hájkové, Mgr. Marku Tichému.

Všem dětem přejeme krásné prázdniny a „dospělákům“ klidnou a odpočinkovou dovolenou.



ze školy





konstantinky sportovní

Velká cena
Konstantinových
Lázní 28.7.2018

TJ SOKOL KONSTANTINOVY LÁZNĚ
CYKLISTICKÝ ODDĚL

Pořadatel: TJSokol Konstantinovy Lázně –
cyklistický oddíl

Ředitel závodu: Jiří Lacina, Nýřanská 14,
Plzeň, 326 00, tel. 775 261 950

Kancelář závodu: U Požární zbrojnice
v Konstantinkách od 11:30

Start a cíl závodu: U hotelu Jitřenka
Trať závodu :

Veřejný závod pro všechny kategorie
start 13:00

1 okruh 11 km

I. divize - start 14:00

7 okruhů – 77 km (kategorie muži do 40 let
+ muži příchozí)

II. divize - start 14:05

5 okruhů – 55 km (muži 40 +; ženy a pří-
chozí, jednotlivé starty budou upřesněny)

Popis tratě: okruh dlouhý 11,0 km

Konstantinovy Lázně, Poloučany, Nová Ves,
Bezručice, Dolní Polžice, Čeliv, Kokašice,
Konstantinovy Lázně

Startovné:

závodníci ŠUAC 200 Kč

příchozí 220 Kč

veřejný závod 20 Kč

Ceny: věcné ceny věnované obcí Konstan-
tinovy Lázně pro všechny soutěžní katego-
rie

Pořadatel si vyhrazuje právo změnit trať
závodu v místě cíle

UPOZORNĚNÍ:

Soutěží se podle pravidel a stanov
ŠUAC. Pořadatel si vyhrazuje právo
změny oproti tomuto rozpisu. Každý
startuje na vlastní nebezpečí a pořada-
tel neručí za škody závodníkům vznik-
lé, ani jimi způsobené při závodě i před
ním a po závodě. Přilba je povinná.
Zákaz používání triatlonových nástav-
ců. Závod se jede za plného silničního
provozu a závodníci jsou povinni dodr-
žovat pravidla silničního provozu!

Koncerty v amfiteátru NEDĚLNÍ ODPOLEDNE OD 14:00

8.7. Family harmonika Pospíšil

15.7. Amátovka

22.7. Alternativa

29.7. M.H.S. – country kapela Petra Kratochvíla

Pure Kosmetika

Lázeňská 11
Konstantinovy Lázně
objednávky PO - SO na tel.: 607 634 155
www.kosmetikapure.cz

Potřebujete vyrobit cokoliv ze dřeva?

Truhlárna Krasíkov
~s vůní dřeva~

Místní firma vám nabízí své služby

Veškerá výroba ze dřeva:

- okna, dveře
- schodiště
- nábytek dle představ zákazníka
- kuchyně z masívu
- ploty, zábradlí, madla
- výroba stavebního řeziva

Kontakty:

- 731 187 294
- www.truhlarnakrasikov.cz
- mail: SittaJ@seznam.cz
- truhlárna Krasíkov

Adresa:

BEVA invest s.r.o.
Krasíkov 1
349 52
Konstantinovy Lázně

CO je to ?

Výlet
kroužku
„A JE TO“
8. - 10. 6.
2018

MIRIAM TICHÁ
ANETA ZAHŘÁDKOVÁ

V pátek ráno 8. 6. jsme se sešli před školou s velkými a malými batohy. Čekali jsme na posledního Ajeťáka a potom jsme naložili velké batohy a vyrazili jsme na hrad Gutštejn.

Zastavili jsme se v lomu, kde jsme se vykoupli. Potom jsme šli do Hradiště a tam bylo hřiště, kde jsme si pohráli. Když jsme došli za Hradiště, viděli jsme balíky a hned jsme se na ně vrhli a začali jsme po nich lézt. Po chvíli dovádění jsme šli dál a jedna Ajeťáčka zjistila, že u balíků nechala boty. Ale zjistilo se, že její kamarádka boty vzala s sebou. Cesta na Gutštejn rychle uběhla. Na plácku ke stanování jsme si dali batohy na místa, kde budeme mít stany. Vykoupali jsme se v potoce a pak jsme vyšli na Daňkov a tam jsme čekali, až nám přivezou velké batohy a stany. Potom jsme batohy snesli dolů a postavili stany. Večer jsme si opekli buřty, umyli po sobě nádobí a zazpívali jsme si s kytarou. V jedenáct hodin jsme šli spát.

Druhý den jsme se vzbudili a posnídali mícháná vajíčka, která nám připravily starší děti. Potom jsme se vykoupli a šli na výlet do Bezemína. Tam jsme poseděli a posvačili v altánku. Náš úkol byl zjistit, proč se Bezemín jmenuje Bezemín, ale nezjistili jsme to. Potom jsme šli zpátky podél potoka. Po návratu z výletu začal slejvák a některé děti měly ve stanu mokro. Vedoucí vařili v dešti špagety a potom je roznášeli do stanů. Přestalo pršet a šli jsme zase ven ze stanů. Venku jsme si hráli a zpívali písničky. Večer za tmy jsme měli bojovku. Najít tři svíčky pod stromy a určit názvy těch stromů a utrhnout plod z jabloně. Potom jsme šli spát.

V neděli ráno jsme měli od větších dětí dobrou ovesnou kaši. Po snídani jsme si sbalili věci a stany, šli jsme na Daňkov a tam jsme naložili do auta velké batohy a stany. Potom jsme šli zpátky do Konstantinek. Cestou nás zastihl další malý slejvák. Došli jsme do lomu, tam jsme se vykoupli, a když jsme šli ke škole, znova jsme zmokli. U školy byly největší radovánky, protože jsme se sešli s rodiči.

A tak skončil náš výlet na Gutštejn.

KONSTANTINOVY LÁZNĚ
IYASA
AFRICAN THUNDER 2018



PÁTEK / 13. 7. / 20:00
DUNĚNÍ BUBŇŮ A BOURĚ PÍSNÍ A TANCŮ V POŘADU NEJPOPULÁRNĚJŠÍHO SOUBORU AFRIKY OPĚT V ČR
INTRO: PĚVECKÝ SBOR SOUHLAS
SAL KD / DOBROVOLNÝ VSTUP

KULTURNÍ KONSTANTINKY KULTURNÍ



Divadelní společnost Karla Soukupa
uvádí
úsměvnou hru Viktorie Hradské

**COMMEDIA
FINITA**

Hrají:
Valerie Zawadská, Kateřina Macháčková,
Anna Kulovaná, Lucie Kožinová, Karel Soukup

27.7.

KULTURNÍ DŮM KONSTANTINOVY LÁZNĚ / 19:30 HODIN
předprodej lístků od 10. 7. na obecním úřadu - po domluvě možná platba elektronicky / 150,- Kč

Město Bezručice

BEZDRUŽICKÉ PIVNÍ SLAVNOSTI

14. 7. 2018



17:00 hod SIFON Plzeň (na)ex
20:00 hod EXTRA BAND revival
23:00 hod PANTALEON a ohnivá show
23:30 hod AGNES ROCK



VSTUPNÉ: 100 Kč **Připraveny tradiční soutěže!!!**



STŘÍPKY Z HISTORIE

historie fotbalu v Konstantinkách III.

1981

Naši žáci hrají pod vedením P. Hölla v této sestavě: M. Surovčík, J. Märc, C. Jelen, J. Martinů, P. Pubrdle, J. Svoboda, R. Vlach, L. Štefanisko, P. Link, R. Blažek, C. Veselý, Mil. Jaroš, J. Höll, M. Tahavský, Z. Tahavský, K. Rožánek, J. Rožánek, J. Špaček, P. Špaček, M. Novotný, P. Jelínek a S. Jelínek. Později tým doplnili J. Horký, J. Sak, J. Drevňák, J. Hromka, J. Michal, P. Kráčmer, O. Biederman, P. Nevařil ml., V. Polánka, J. Němeček, M. Podracký, P. Macák, R. Macák, M. Vrkoč, A. Borovec, I. Borovec. Běčko je suverénně na 1. místě 4. třídy s 27 body bez jediné porážky (12, 3, 0; 45:21). Nejlepším střelcem je Miroslav Jaroš s 9 góly. Na jaře jich vsílil dokonce 15.

1982

Jarní sezóna dopadla pro nově sestavené B družstvo nadmíru dobře, totiž postupem do 3. třídy. Přestože naše rezerva celý rok kralovala čtyřce, nechala se v závěru předskočit Kostelcem, ale postup z druhého místa už si vzít nedala. V srpnu startujeme v Bělohradě na 5. ročníku Lázeňského poháru. Se staronovým lodivodem Antonínem Šmídem dosáhneme na velmi slušné 4. místo.

Po podzimní části drží mužstvo A pátou pozici s 15 body, skóre 26:15 (K. Seknička 7, P. Charvát 5, L. Lejnar 5). Áčko nastupovalo nejčastěji takto: S. Navrátil, S. Novotný, J. Doležal, P. Nevařil, V. Milota, S. Hrobařík, K. Seknička, D. Kostohryz, Josef Kašpar, K. Luňák, L. Lejnar, P. Charvát, Vl. Hampapa, P. Kocourek a F. Novák. Mužstvo B, čerstvý účastník 3. třídy, si nevede vůbec špatně a v polovině soutěže stojí rovněž na páté příčce se 14 body. Na tomto úspěchu se nejvíce podílejí L. Wenzl ml., A. Kadečka, P. Korim, J. Macho, V. Pubrdle ml., R. Šlajchrt, Mir. Jaroš, M. Hampapa, M. Heský, I. Šrom, J. Krupa, L. Fořt, V. Horna a Vl. Klečka. Střelcům tehdy vévodil se 7 brankami Miroslav Jaroš. Rovněž záčkové váleli skvěle a suverénně vyhráli svoji skupinu – skóre 179:36 (Josef Horký 36 branek, Martin Novotný také 36).

1983

Jarní polovinu soutěží odehrála všechna družstva na hřišti v Cebivi. Důvodem bylo zatrávnění hrací plochy hřiště ve Starých Lázních, kde se v létě 1983 měl poprvé v historii odehrát Lázeňský pohár. V okresním přeboru obsadilo mužstvo A pátou příčku s 29 body a skórem 46:32 (K. Seknička

4, L. Lejnar 4, K. Luňák 3). Na zakončení jarní sezony jsme sehráli přátelský zápas s německým celkem ze Schönau (3:1) a dostali od nich darem červené dresy firmy Erima.

V srpnu proběhl již zmiňovaný 6. ročník Lázeňského poháru zcela v naší režii. Ve skupině porážíme Velichovky 3:0 (Seknička, Lejnar, vlastní), Velké Losiny 2:1 (Seknička 2) a Janské Lázně 4:0 (Seknička, Luňák, Mir. Jaroš, P. Nevařil.). To znamená jednoznačný nedělní finálový zápas, ve kterém ani na chvíli není pochyb o vítězi turnaje. Velichovky odcházejí s tříbrankovým předělem (Luňák 2, Milota) a hráči si tak mohou zblízka prohlédnout putovní pohár. Naším barvám patří rovněž cena pro nejlepšího střelce (Karla Sekničku) a nejlepšího hráče (Vladimíra Milotu). Památná sestava: S. Novotný, J. Doležal, V. Milota, P. Nevařil, Fr. Novák, K. Seknička, D. Kostohryz, Josef Kašpar, L. Lejnar, K. Luňák, J. Vrána (I. Borovec, P. Charvát, Mir. Jaroš, K. Veselý ml.). Tehdy se ještě hrál systém 4-3-3.

Lázeňská středová řada patřila k nejmenším, co se týče vzrůstu (D. Kostohryz, Josef Kašpar, K. Seknička), ale zato vynikala míčovou technikou. Trenérem byl tehdy Karel Lebeda ze sousedních Bezdruchic.

Celkové pořadí:

1. Konstantinovy Lázně
2. Železnice
3. Bělohrad
4. Velké Losiny
5. Velichovky
6. Třeboň
7. Toušev
8. Janské Lázně

V rámci turnaje byly rovněž slavnostně otevřeny nové kabiny, které konečně poskytovaly služby na potřebné úrovni. Ani si ovšem nelze představit, za jakých podmínek fotbalisté stavbu svépomoci prováděli. Můžeme si jen domyslet, jakou pochvalu asi doma vyslechli, když volný čas trávili na fotbalovém utkání nebo na stavbě. Obdobně jako v poháru si počínalo mužstvo A i na podzim, kdy suverénně vyhrálo okresní přebor s 18 body, skóre 29:13. Nejlepším střelcem se stal Karel Luňák se 7 góly; bohužel tento výborný útočník musel předčasně ukončit svoji kariéru pro zranění kolene. A tak áčko mohlo v klidu přezimovat na 1. místě okresního přeboru. Tolik už se nevedlo B mužstvu, jež okupovalo se třemi body poslední příčku 3. třídy. V souvislosti s boji o body nelze nezpomenout na obětavou práci paní Pubrdlové st., která po dlouhá léta

pečovala o sportovní oblečení všech mužstev. Ačkoli se jí do rukou kolikrát dostaly dresy, připomínající hornické uniformy, za týden už byla zase celá jedenáctka jako ze škatulky.

1984

Hned v úvodu roku otřásla nejen fotbalovým oddílem, ale i celou veřejností, smutná událost, neboť v lednu zemřel Josef Kašpar, dlouholetý pilíř lázeňské středové řady. V jarní části okresního přeboru pak mužstvo A udrželo až do závěru svou vedoucí pozici. To představuje další velký úspěch v historii našeho oddílu, totiž postup do krajské soutěže 1. třídy (35 bodů, skóre 62:23, střelci – K. Týzl 6, J. Vrána 6, L. Lejnar 5). Postup jsme si však vybojovali až v opakovaném zápase se St. Sedlístěm, které se hrálo v Tachově. Vyhráli jsme 3:0 góly L. Lejnara, V. Miloty a K. Týzla. Původní utkání se hrálo v našem areálu, ale bylo za stavu 1:1 v 89. minutě ukončeno kvůli střetu domácích a hostujících příznivců. Vedení fotbalového oddílu rozhodlo založit novou tradici – fotbalový turnaj na památku jedné z největších postav lázeňské kopané. A tak začala historie Memoriálu Josefa Kašpara. Naši fotbalisté ji čtvrtým místem nezahájili zrovna nejlépe.

Výboru TJ se v roce 1984 podařilo uskutečnit i další sen: tým byl nákup staršího autobusu Škoda RTO, jež statečně po léta pilotoval vždy obětavý Bohouš Bambásek, dlouholetý řidič ČSAD z Okrouhlého Hradiště.

V srpnu nás čekal 7. ročník Lázeňského poháru, jehož pořadatelem byly tentokrát Velké Losiny. Zde jsme obsadili skvělé 3. místo za vítězným domácím celkem a Velichovkami. V rozhodujícím utkání o 3. místo jsme porazili Železnici 2:1 brankami Kostohryze a Kořínského, a při konečném hodnocení obdržel S. Novotný cenu pro nejlepšího brankáře a D. Kostohryz se stal nejlepším hráčem. Cestování do Velkých Losin mělo zajímavý průběh. Hned na počátku vyzkoušel Bohouš Bambásek jízdu v protisměru na kruhovém objezdu v Plzni na Roudné, poté M. Kořínský vyhodil prázdnou láhev na kapotu auta, jedoucího za naším autobusem, a na závěr ještě náš řidič prověřil pevnost vyvýšeného tramvajového pásu v Praze na Strahově.

Pokračování v příštím čísle.

KULTURNÍ KONSTANTINKY KULTURNÍ OLDŘICH DUDEK

výstava kreseb
Forforum – radosti života aneb tanec kolem žen



náměstí U Fontány

vernisáž - 10. 8. - 18:00 hodin

Hudební doprovod

Pavel Sedláček
a Cadillac

Výstava přístupná do 9.9. 2018 ÚT / ČT / PÁ / SO 9:30-15:30 hodin

KUŘICE. vždy v dobré náladě

DOVOZ ZDARMA PO CELÉ ČR !

Největší druhový výběr ze špičkových vysokosnáškových nosnic mezinárodního šlechtitelského programu HENDRIX GENETICS a českého programu DOMINANT. Výborná kondice, komplexní vakcinační program proti Markově nemoci, kokcidióze, infekční bronchitidě, bursitidě, pseudomoru, aviární encefalomyelitidě. Všechny druhy jsou vhodné pro malochovy. Nabízíme též bezplatné poradenství.

Šlechtitelský program **HENDRIX GENETICS**

Šlechtitelský program **DOMINANT**

Jak si kuřice objednat:

Dovoz kuřic bude probíhat v uvedených turnusech, kuřice dovezeme přímo na Vaši adresu.

Objednávku Vám potvrdíme a nejpozději 5 dní před dovozem Vám upřesníme den a čas příjezdu.

Při objednávce 10 a více ks doprava zdarma. Při nižším počtu dopravní příplatek 200,- Kč.

Rozvozové turnusy:

Rozvozový turnus: 12. - 20. července 2018

Program DOMINANT, stáří 14 týdnů, cena 180,- Kč

Druhy: Žíhaný, Sussex, Leghorn, Koroptví (Vlaška), Černý, Hnědý, Modrý, Červeně Žíhaný, Tricolor

Rozvozový turnus: 9. - 17. srpna 2018

Program HENDRIX GENETICS, stáří 15 týdnů, cena 185,- Kč

Druhy: Dekalb White, ISA Brown, Bovans Sperwer, Moravia BSL, ISA Sussex

Rozvozový turnus: 6. - 18. září 2018

Program DOMINANT, stáří 18 týdnů, cena 200,- Kč

Druhy: Žíhaný, Sussex, Leghorn, Koroptví (Vlaška), Černý, Hnědý, Modrý, Červeně Žíhaný, Tricolor

www.kurice.cz e-mail: prodejkuric@seznam.cz tel.: 737 736 775

Kuřice s.r.o., Pohránovská 192, 533 52 Srch



KULTURNÍ KONSTANTINKY KULTURNÍ HUDEBNÍ PERGOLA

19:00 hodin na náměstíčku, za nepřízně počasí MC Panteon KD

30.6. Juvenka

dechový orchestr mladých z Bezdržic

**14.7. Crimson Town
Players**

bluesrocková partička z Plzně a Nizozemí

21.7. Ultramarín

folkrocková plzeňská pohodička



28.7. Bluesberry trijo

pražská blues-boogie legenda v triu

4.8. Crimson Fields

akustické pohlazní pro cello a kytary

**18.8. Jakub Kořínek
Katka Misíková blues**

muzicírování plzeňských pohodářů

deník



vstupné dobrovolné

pila mlýn Potín s.r.o.

DŘEVAŘSKÉ VÝROBKY

Stavební řezivo, střechy, krovy, pergoly, fošny, hranoly,
prkna a latě.

Palivové a krbové štípané dřevo, délka dle přání.

Otevřeno v týdnu i soboty.

www.pilamlyn.cz

tel.: 775 133 747, e-mail: pilamlyn@gmail.com



STŘECHY



HA-HA

rekonstrukce RD

tel. 608 960 555

www.ha-ha.cz

zpravodaj
od pramene

Vydavatel: Obec Konstantinovy Lázně, registrováno pod číslem MK ČR 12714. Redakční rada: Karel Týzl, Pavel Burda, František Souček, Dana Beštáková, Mgr. Karel Seknička.

Adresa redakce: Obecní úřad Konstantinovy Lázně, Lázeňská 27, 349 52 Konstantinovy Lázně, tel.: 374 625 424, fax: 374 625 424, e-mail: obec@konst-lazne.cz, www.konst-lazne.cz.

Grafické zpracování a výroba: TypoGrapheum, nevyžádané příspěvky se nevracejí, redakce si vyhrazuje právo na uveřejnění a krácení příspěvků.

Uzávěrka příštího čísla je 22.7.2018

CYRILOMETODĚJSKÉ

KOSTEL NAROZENÍ SV. JANA KŘTITELE
V OKROUHLÉM HRADIŠTI

s hudbou a slovem

Venuše Zaoralová Dvořáková

ZPĚV

plk. Jan Zástěra

VARHANY

P. Benedikt

DUCHOVNÍ SLOVO

5. července 2018 v 15:00 Okrouhlé Hradiště

KULTURNÍ KONSTANTINKY KULTURNÍ 11.8. LÁZEŇSKÁ STRUNA

Oskar Petr a band
vzpomínka na
MARSYAS

SCHOVANKY

Václav
KOUBEK

Honzy Vančury
PLAVCI + Miloš
DVOŘÁČEK
a přátelé

VĚRA MARTINOVÁ

open air u KD-za nepřízně KD/otvíráme 14:00/začínáme 15:00

Předprodej na obecním úřadu a infocentru
od 17. 7. do 10. 8. vstupné předprodeji 250,- na místě 300,- Kč



deník